
Zarządzenie nr  42/2017 

Burmistrza Kisielic 

z dnia  21 czerwca 2017 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących budżetu 

obywatelskiego Gminy Kisielice  na rok 2018 

Na podstawie art. 5a, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.) oraz § 5 Uchwały Nr X/61/2015 

Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 16 września 2015r. w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Kisielice, organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami  (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2015 r., poz. 

3434) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1. Zarządzam przeprowadzenie konsultacji społecznych w Gminie Kisielice  

dotyczących   wydzielonej części budżetu Gminy Kisielice na rok 2018, zwanej dalej 

„budżetem obywatelskim”. 

2. Konsultacje, o których mowa w ust. 1 zostaną przeprowadzone w okresie od dnia 22 czerwca 

2017 r. do dnia 30 września 2017 r. 

3. Zasięg terytorialny konsultacji obejmie obszar Gminy Kisielice.  

4. Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Kisielice 

zameldowani na terenie Gminy, którzy w dniu głosowania mają ukończone 15 lat. 

§ 2. 

1. Celem konsultacji jest: 

1) włączenie mieszkańców w proces zarządzania Gminą Kisielice; 

2) maksymalizacja efektywności i trafności procesów decyzyjnych; 

3) pozyskanie społecznego zrozumienia i akceptacji dla projektowanych rozwiązań; 

4) budowanie społeczeństwa obywatelskiego. 

2. Cele, o których mowa w ust. 1, realizowane będą poprzez: 

1) uzyskanie od mieszkańców Gminy propozycji zadań do budżetu obywatelskiego; 

2) dokonanie przez mieszkańców Gminy  wyboru zadań do budżetu obywatelskiego. 

§ 3. 

1. Zaplanowana kwota środków przeznaczona na budżet obywatelski w roku 2018 ustalona 

zostaje  w wysokości 100.000,00 zł.  

2. Ostateczna kwota środków przeznaczona na realizację zadań w ramach budżetu 

obywatelskiego zostanie uwzględniona, zgodnie z wynikiem konsultacji, w projekcie 

uchwały budżetowej na rok 2018 skierowanym przez Burmistrza Kisielic do Rady Miejskiej 

w Kisielicach. Kwota ta  zostanie zabezpieczona w projekcie budżetu na rok 2018 w postaci 

rezerwy celowej na realizację zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach budżetu 

obywatelskiego. 

3. Budżet obywatelski będzie realizowany w roku 2018 pod warunkiem uchwalenia go przez 

Radę Miejską w Kisielicach w budżecie Gminy Kisielice na rok 2018. 



 

§ 4. 

Ustalam „Regulamin przygotowania budżetu obywatelskiego dla Gminy Kisielice na rok  

2018” w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 5. 

Szczegółowy Harmonogram działań dotyczących wdrożenia budżetu obywatelskiego  

w Gminie Kisielice na rok 2018, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 6. 

Zgłaszanie propozycji zadań do budżetu obywatelskiego odbywać się będzie na formularzu   

zgłoszeniowym, którego wzór stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 7. 

Analiza możliwości realizacji zadań zgłoszonych do budżetu obywatelskiego zostanie 

dokonana przez właściwe komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Kisielicach 

 z wykorzystaniem „Karty analizy zadania”, której wzór stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego 

Zarządzenia. 

§ 8. 

Wybór zadań, spośród zgłoszonych do budżetu obywatelskiego i pozytywnie zweryfikowanych 

na podstawie analizy, o której mowa w § 7, zostanie dokonany w wyniku głosowania 

mieszkańców na zasadach określonych w Załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia, na karcie 

do głosowania w wersji papierowej, której wzór stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego 

Zarządzenia. 

§ 9. 

1. W celu przeprowadzenia konsultacji, o których mowa w § 1 zostanie powołany Zespół ds. 

konsultacji budżetu obywatelskiego, zwany dalej „Zespołem” w składzie: 

1) czterech pracowników Urzędu Miejskiego w Kisielicach, w tym Sekretarz Gminy; 

2) dwóch  przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy 

Kisielice; 

3) jeden  przedstawiciel Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Rady Miejskiej  

w Kisielicach; 

4) jeden przedstawiciel przedsiębiorców działających na terenie Gminy Kisielice; 

5) jeden  przedstawiciel wszystkich sołectw z terenu Gminy Kisielice. 

2. W skład komisji, może w razie potrzeby zostać powołana dodatkowa osoba, która będzie 

posiadała odpowiednią wiedzę i uprawnienia w zakresie wyceny szacunkowej zadania.  

3. Zaproszenia do udziału w pracach Zespołu i powołania do jego składu dokonuje Burmistrz 

Kisielic. Imienny skład  Zespołu Burmistrz Kisielic określi odrębnym zarządzeniem. 

4. Przewodniczącym Zespołu, kierującym pracami i zapewniającym obsługę organizacyjną 

Zespołu, będzie Sekretarz Gminy Kisielice. 

5. Tryb pracy Zespołu określa Regulamin stanowiący załącznik Nr 6 do niniejszego 

Zarządzenia. 



§ 10. 

1. W celu przeprowadzenia głosowania, o którym mowa w § 6  zostaną powołane trzyosobowe  

Obwodowe Komisje ds. konsultacji budżetu obywatelskiego w sołectwach, w mieście 

Kisielice zostanie powołany pięcioosobowy skład Obwodowej Komisji ds. konsultacji 

budżetu obywatelskiego, zwane dalej Komisjami. 

2. Ustala się obwody głosowania w poszczególnych sołectwach Gminy Kisielice i w Mieście 

Kisielice zgodnie  z załącznikiem Nr 7 do niniejszego Zarządzenia. 

3. W skład Komisji wchodzić będą: 

1) pracownik samorządowy, jako Przewodniczący Komisji, 

2) sołtys sołectwa  danego obwodu do głosowania, 

3) mieszkaniec sołectwa z danego obwodu do głosowania lub inna osoba, która zostanie 

zgłoszona i zgłosi chęć udziału w pracach komisji przy przeprowadzeniu głosowania. 

4. Zasady zgłaszania kandydatów i powoływania na członków składu Komisji określa 

załącznik Nr 8 do niniejszego Zarządzenia. 

5. Powołania do składu Komisji dokonuje Burmistrz Kisielic odrębnym zarządzeniem.  

6. Tryb pracy Komisji określa Regulamin stanowiący załącznik Nr 9 do niniejszego 

Zarządzenia. 

§ 11. 

Informacja o wynikach konsultacji zostanie podana do wiadomości mieszkańców w terminie  

do dnia 30 września 2017 r. na stronach internetowych: www.bip.kisielice.pl, www.kisielice.pl, 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kisielicach, na tablicach ogłoszeń w sołectwach oraz 

na najbliższej wyznaczonej w tym czasie sesji Rady Miejskiej w Kisielicach. 

§ 12. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

§ 13. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania i podlega ogłoszeniu na stronach 

internetowych: www.bip.kisielice.pl, www.kisielice.pl, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Kisielicach oraz na tablicach ogłoszeń w sołectwach. 

 

Burmistrz Kisielic 

/-/ Rafał Ryszczuk  


